ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7072/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição do aparelho de ar-condicionado instalado na Secretaria da Escola Básica de
Campo Maria do Carmo Vieira, situada à rua Mansueto Felizardo Vieira, nº 557, bairro
Baia.

JUSTIFICATIVA:

O referido equipamento encontra-se inoperante desde o ano passado, impossibilitando seu uso e comprometendo as
condições adequadas de trabalho e atendimento na secretaria, especialmente em períodos de altas temperaturas.
Diante  disso,  solicitamos  a  providência  para  substituição  do  aparelho  por  um  novo  equipamento,  de  modo  a
restabelecer o conforto térmico e garantir um ambiente adequado aos servidores, alunos e comunidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​